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Annotatsiya: Mazkur maqolada bugungi kunda jamiyatda amalga oshirilayotgan islohatlar 

talablariga to„la javob beruvchi, ishlab chiqarish sohasida yuzaga kelgan raqobatga bardoshli, keskin 

o„zgarishlarga moslasha oluvchi, shuningdek, mehnat bozorida mutaxassislar malakasiga qo„yilayotgan 

talablar darajasida samarali faoliyat yurituvchi pedagok shaxsni shakllantirishning nazariy asoslari 

yoritilgan. 

Kalit so’zlar: Kasbiy kompetentlik, kompetentlilik, nazariya, pedagogika, metodika. 

Abstract: This article provides a theoretical basis for the formation of a pedagogue who fully meets 

the requirements of today's reforms, is competitive in the industry, able to adapt to sharp changes, as well as 

effective in meeting the requirements of the labor market. The basics are covered. 
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Zamonaviy jamiyat ta‟lim tizimi oldiga yuqori malakali, intiluvchan, raqobatbardosh, 

tashabbuskor, ma‟naviy va jismoniy soqlom shaxslarni tarbiyalab berish talabini 

qo„ymoqda. 2017-2021 yillarda O„zbekiston Respublikasini yanada rivojlantirish bo„yicha 

harakatlar strategiyasida "yuksak bilimli va intellektual rivojlangan avlodni tarbiyalash, oliy 

ta‟lim muassasalarida kompetentli ilmiy pedagogik kadrlar zaqirasini yaratish" vazifasi 

belgilandi. Kompetentli pedagog - u kim? Uning shakllanish jarayoni qanday kechadi kabi 

savollar tug‟iladi. Shu nuqtai nazardan "kompetentlik" va "kompetensiya" tushunchalar 

mazmun mohiyatini aniqlashimiz muhimdir. Har qanday o„qituvchi ham "kompetentlik" 

nimani anglatishini va u "kompetensiya"dan nimasi bilan farq qilishini bilavermaydi. 

"Kompetentlik" tushunchasi pedagogning ma‟lumoti, ko„nikmasi, qobiliyati va tajribasini 

o„z ichiga oladi. Boshqacha aytganda, uning ma‟lum bir ish turini bajarish qobiliyati 

hisoblanadi. Aslida, ikkala atama o„xshashdir. 

Bo„lajak o„qituvchining kasbiy kompetentligini shakllantirish pedagoglarni 

tayyorlashdagi murakkab muammolar qatorida o„ziga xos o„rin tutadi. Ayniqsa ta‟limni 

modernizatsiyalash bilan bog„liq islohotlarning joriy bosqichida kasbiy pedagogik 

faoliyatga moslashish muammosi yanada yaqqol namoyon bo„lmoqda. Bo„lajak 

o„qituvchilarni amaliy, psixologik, metodik, tadqiqotchilik turlari bilan bir qatorda 

o„qituvchining kasbiy kompetentligini shakllantirish bilan boyib bormoqda. Kasbiy 

kompetentlik tashhisi kasbiy shakllanishning mohiyatli xarakteristikalariga diagnostik, 

kommunikativlik, boshqaruv va proektiv o„quvlar guruhlarini kiritish lozim. Pedagogning 

bilish faoliyati ko„p jihatdan o„rganilayotgan narsalarning murakkabligi, dinamikasi, 

nostandartligi, ijtimoiy hodisalarni ajratib turadigan chegaralarning ta‟siri, ularni izlash, 

noaniqlik bilan belgilanadi, bu esa kuzatuvchanlik, suhbatdoshning ichki dunyosini 
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modellashtirish malakasini nazarda tutadi. Mazkur holda o„z-o„zini tartibga solish 

xususiyatlari o„z bilim va malakalarini doimo takomillashtirish zarurati, boshqa odamlarga 

qaratilgan o„z hatti-harakatini qathiy muvofiqlashtirish uquvi bilan tavsiflanadi.1 

Pedagogning kasbiy tarbiyalanganlik layoqatliligini tadqiq qilishga bag„ishlangan asarlarda 

uning quyidagi turlari bilan farq qilinadi: 

- maxsus tarbiyalanganlik layoqatliligi – kasbiy faoliyatini etarlicha yuqori darajada 

egallaganlik, o„zining kelgusi kasbiy rivojlanishini loyihalash qobiliyati; 

- ijtimoiy tarbiyalanganlik layoqatliligi – birgalikdagi kasbiy faoliyatni, hamkorlikni va 

shuningdek, mazkur kitobda qabul qilingan kasbiy muloqat uslublarini egallaganlik, o„z 

kasbiy kasbi natijalari uchun ijtimoiy mas‟ullik. 

Bo„lajak o„qituvchining kasbiy kompetentligi, irodaviy sifatlar, intellektual salohiyat, 

hissiy sifatlar, amaliy ko„nikmalar, o„z-o„zini boshqara olish layoqatlarining o„zaro 

bog„liqligi va shaxsning ijtimoiy-madaniy faollik darajasini aks ettiruvchi individual sifatlar 

asosida shakllantiriladi. 

Yevropa davlatlarida shakllangan an‟anaga muvofiq kasbiy malaka mutaxassisning 

kompetentligi, uni shakllantirishga qaratilgan ta‟lim tizimi esa – bilim, ko„nikma va 

malakalar darajasi bilan o„lchanadi. 

Pedagogik texnologiyaning o„ziga xos xususiyati shundan iboratki, unda o„quv 

maqsadlariga erishishni kafolatlaydigan o„quv jarayoni loyihalashtiriladi va amalga 

oshiriladi. Texnologik yondoshuv, eng avvalo, tasvirlash emas, balki loyihalashtirilgan 

natijalarni amalga oshirish imkonini beruvchi amaliy ko‟rsatmali tuzilmada o‟z ifodasini 

topadi. Maqsadga yo‟naltirilganlik, oraliq natijalarni tashxisli tekshirib borish, ta‟limni 

alohida o‟qitish lavhalariga ajratish kabi usullar hozirgi kunga kelib qayta-qayta takrorlash 

mumkin bo‟lgan ta‟lim texnologiyasi g‟oyasida mujassamlangan. 

U asosan o‟z ichiga quyidagi omillarni oladi: 

Ta‟limda umummaqsadning qo‟yilishi; 

tuzilgan umummaqsaddan aniq maqsadga o‟tish; o‟quvchilarning bilim darajasini 

dastlabki (tashxisli) baholash; 

Ta‟limga texnologik yondoshuv. Tarbiyalash texnologiyasi - nisbatan yangi atama 

bo‟lishiga qaramay, rivojlangan mamlakatlarda keng tarqalgan. Tarbiyalash texnologiyasi 

yoshlar bilan tarbiyaviy ishlarning g‟oyasi, mazmuni, tarkibini emas, balki bu sohadagi 

hukumat ishlab chiqqan maqsad va vazifalarni samarali amalga oshirish bilan shug‟ullanadi. 

Tarbiyalash texnologiyasi mo‟ljallangan tarbiyaviy maqsadga samarali erishuvni 

ta‟minlovchi vositalar majmuasini ko‟rib chiqadi. Shu bois professor-o‟qituvchilar uchun 

har tomonlama rivojlangan yuqori intellektual va ma‟naviy barkamol fuqaro shaxsini 

shakllantirishga qaratilgan talabalarni hukumat siyosatiga muvofiq tarbiyalash 

texnologiyalarini egallashi dolzarbdir. 

Zamonaviy tarbiyalash texnologiyasi - har tomonlama yondoshuvni amalga oshiradi 

va quyidagi majburiy talablarga rioya qiladi; Tarbiyalanuvchilarga 3 yo‟nalish bo‟yicha ta‟sir 

etiladi - tafakkuriga, sezgilariga va xulqiga. 

Shaxsning ma‟lum sifatlari amaldagi tarbiyaviy ishlar majmui orqali hosil qilinadi. Bu 

ishlar yaqqol ko‟rinishdagi ko‟p yoqlik bo‟lishi, bir vaqtning o‟zida aqliy, jismoniy, xulqiy, 

estetik va mehnat tarbiyasini uzviyligi asosida olib borishi zarur. Har yoqlama yaxlit 
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tarbiyaviy yondashuv tarbiyachining tizimli munosabatini va boshqaruvini taqoza qiladi. 

Boshqaruv tarbiya jarayonida ishtirok etuvchi tashqi va ichki omillarni va ularning o‟zaro 

ta‟sirini inobatga olingandagina muvaffaqiyatli bo‟lishi mumkin. Shu bois, u omillar haqida 

aniq tasavvurga ega bo‟lishi zarur. 

«Kadrlar tayyorlash milliy dasturi»da zamonaviy pedagogik texnologiyalarni joriy 

qilish va o‟zlashtirish zarurligi ko‟p marta takrorlanib, ularni o‟quv muassasalariga olib 

kirish zarurligi uqtirilgan. Respublikamizning taniqli olimlari ilmiy asoslangan, 

mintaqamizning ijtimoiy-pedagogik sharoitiga moslashgan pedagogik texnologiyalarni 

yaratish va ularni ta‟lim-tarbiya amaliyotida qo‟llashga intilmoqdalar. 

O‟quv-tarbiya ishlari jarayonida talaba yoshlarni ijodiy fikrlashga, o‟zgaruvchan 

vaziyatlarga o‟rgatish, erkin raqobat asosida faoliyatni tashkil etish hamda talabalarni 

axborot texnologiyalari, elektron darsliklar, versiyalar va multimedialardan amaliy 

mashg‟ulotlarda foydalanishi muhimdir. Bu esa talabalarda mustaqillik, erkin 

fikrlashni tarbiyalashni, o‟quv faoliyatini tahlil qilishni, istiqbolda kasbiy mahorat va 

kompyuter savodxonligini orttirish bo‟yicha rejalarini aniq belgilashiga erishishni ularning 

ichki ehtiyojiga aylantirish talab etiladi. 
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